
Protokoll Klimateamsitzung

Datum: 11/01/2022
Beginn: 18.30 Uhr
Ende: 20.15 Uhr

Teilnehmer Funktion Email anwesend entschuldigt
David Viaggi Bürgermeister david.viaggi@bissen.lu x
Luc Scholtes Technischer Dienst luc.scholtes@bissen.lu x
Thomas Rünnenburger Klimaberater thomas.ruennenburger@ekos.lu x *
Serge Krier Klimateammitglied serge.krier@education.lu x *
Georges Lucius Gemeinderat georges.lucius@bissen.lu x
Jean-Paul Pleim Klimateammitglied jean-paul.pleim@pt.lu x
Georges Kraus Klimateammitglied georges.kraus@sebes.lu x
Romain Lucas Klimateammitglied lucasrom@pt.lu x
Marc Hans Klimateammitglied marc.hans@gmx.de x
Sarah Haas repaircafe.lu sarah@cell.lu x *

* per Visiokonferenz
Programmpunkt 1:

Programmpunkt 2:

Programmpunkt 3:

D. Viaggi begrüsste die anwesenden Mitglieder des Klimateam Bissen sowie Vertreter des 
Klimateams der Gemeinde Colmar-Berg. Aus den aktuellen sanitären Gegebenheiten bestand 
die Möglichkeit sich ebenfalls per Visiokonferenz beizuschalten, welche Frau Sarah Haas 
(CELL), Herr Thomas Rünnenburger (Klimapaktberater der Gemeinde Bissen und Colmar-
Berg) und einige Mitglieder der beiden Klimateams nutzten.

Einleitung "Repair Café"

wichtige Tipps zur Organisation des ersten, gemeinsamen "Repair Café"

Frau Sarah Haas begrüsste seitens des CELL die anwesenden Teilnehmer und gab wichtige 
Informationen zur weiteren gemeinsamen Vorgehensweise beider Klimapaktteams zwecks 
Organisation eines gemeinsamen "Repair Café". Es ist mit zwei Monaten Vorlaufzeit zu 
rechnen vor der Erstveranstaltung. Gemeinsam wurde festgelegt das ein "Repair Café" am 
Samstag den 30. April 2022 veranstaltet wird. Ob die Veranstaltung vormittags oder 
nachmittags stattfinde muss noch geklärt werden. Das Organisationsteam sollte sich aus 
mindestens 6-7 Personen zusammen setzen.

1) Herr Longelin des Klimateam der Gemeinde Colmar-Berg wird bis Ende Januar ein Flyer 
erstellen zwecks Bekanntgebung der gemeinsamen Organisation eines "Repair Café". Auf 
diesem Flyer erfolgt ein Aufruf an alle intressierten Bürger beider Gemeinden an einem 
Infoabend teilzunehmen. 2) Dienstag, der 1. März 2022 um 19:00 Uhr wurde festgehalten für 
die Organisation dieses Infoabends im Kulturzentrum der Gemeinde Colmar-Berg. Dauer 
dieses Abends sollte sich im Zeitrahmen von 1-2 Stunden bewegen und ideal wäre es wenn 
sich mindestens 6 "Repairer" melden würden. Frau Haas startet ebenfalls einen Aufruf an 
potenzielle "Repairer" über ihre bestehenden Kontakte für "Backup-Repairer". 3) Das erste 
gemeinsame "Repair Café" findet am Samstag den 30. April 2022 in Colmar-Berg statt. Die 
genaue Zeitschiene wird noch zu einem späteren Zeitpunkt abgestimmt.

Timetable



Programmpunkt 4:

Protokoll: Luc SCHOLTES

Die nächste Klimateamsitzung der Gemeinde Bissen findet am 7. Februar 2022 um 18h30 
statt. Eine entsprechende Einladung wird noch an die Mitglieder versendet.

Nächste Klimateamsitzung der Gemeinde Bissen


